
(C) PRESTIGE International Inc. All Rights Reserved.

PRESS RELEASE
2025年 9月 10日 

プレステージ・インターナショナルグループ アランマーレ 

女子バレーボールチーム 

プレステージ・インターナショナル アランマーレ 女子バレーボールチーム（所在地：山形県酒田市、

以下「アランマーレ山形」）は、SVライセンス維持および新たなライセンス基準への対応を目的として、

2026-27 シーズンより活動拠点を山形県から秋田県へ移転する申請を公益社団法人 SV リーグに行い、9

月 10日（水）の理事会にて承認されましたことをご報告いたします。 

これに伴い、2026-27 シーズンよりアランマーレ山形は秋田県秋田市・潟上市をホームタウンとして

活動を開始し、SVリーグに所属する秋田県初の女子バレーボールチームとして、多くの方々に夢と希望

を届け、共に成長していける存在になれるよう邁進してまいります。また、これまで長きにわたりチー

ムを支えていただいた山形県酒田市をマザータウンとし、今後も公式戦の開催やジュニアチーム運営な

どを通じ、酒田市の皆さまとともに歩み続け、変わらぬ絆を育んでまいります。

なお、今回の決定に関するメディア向け記者会見を 9月 12日（金）16:00より行いますので、詳細に

つきましては下記をご確認いただきますようお願い申し上げます。お手数ですがご取材いただける場合

は【9月 11日（木）17:00まで】に下記申請フォームよりお申し込みをお願いいたします。 

※本件に関する監督・チームスタッフ、および選手への個別でのお問い合わせはお控え頂きますよう、

ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。

◆メディア向け記者会見 概要

日時 2025年 9月 12日（金） 受付開始 15:00～／会見開始 16:00～ 

場所 

株式会社プレステージ・インターナショナル 

秋田 BPOメインキャンパス １階セミナールーム（秋田県秋田市新屋鳥木町 1−172） 

※当日は正面玄関よりお入りいただき、受付までお越しください。

次第 
1. ご挨拶、および移転に関するご説明（事業部長 米田 大介）

2. 質疑応答

出席者 
アランマーレ事業部 事業部長 米田 大介

アランマーレ事業部 アランマーレ山形 GM 西尾 博樹

◆取材申請フォーム（https://forms.gle/J5pbRzEoRrYmxsMw5）

【本件に関するお問い合わせ】 

株式会社プレステージ・インターナショナル 

アランマーレ山形

TEL：0234-41-0724  FAX：0234-41-2112 

MAIL：team@aranmare.jp 

URL：https://www.aranmare.jp/volleyball/ 

アランマーレ山形 チーム活動拠点移転に関する

SVリーグへの申請および承認のお知らせ

https://www.aranmare.jp/volleyball/
https://forms.gle/J5pbRzEoRrYmxsMw5
https://www.aranmare.jp/volleyball/

